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تحلیل روز

اسلام، جهاد و آزادی فلسطین 
دکتر سید رضی عمادی- جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین سی  و چهارمین سالروز تاسیس خود 
را جشن گرفت. ایــن جنبش روز 6 اکتبر سال 
1987 تاسیس شد.جنبش جهاد اسلامی در آغاز 
نظام نامه اش، خود را این گونه معرفی می کند: 
»جنبش اسلامی مجاهد مستقل که اسلام نقطه 
آغاز آن، اقــدام انقلابی دسته جمعی رویکردش، 
جهاد مسلحانه روش آن و آزادی فلسطین از دست 
اشغالگران فلسطین هدف آن است.جهاد اسلامی 
یکی از قدیمی ترین جنبش  های مقاومت فلسطینی 
است که باور چندانی به فعالیت سیاسی در شرایط 
کنونی فلسطین ندارد. بر همین اساس نیز انتخابات 
پارلمانی سال 2006 فلسطین را تحریم کرد، 
انتخاباتی که جنبش حماس پیروز شد، اما در ادامه 
به جنگ داخلی فلسطین انجامید و تشکیلات 
خودگردان قدرت را در اختیار گرفت و از آن تاریخ 
تاکنون نیز هیچ انتخاباتی در فلسطین برگزار 
نشد. جنبش جهاد اسلامی فلسطین، مقاومت را 
بر سیاست و فعالیت سیاسی ارجحیت می دهد. از 
این رو، مهم ترین رکن این سازمان، شاخه نظامی 
آن موسوم به سرایا القدس یا گردان های قدس 
است. فرماندهان سرایا القدس همواره در لیست 
ترور ایالات متحده و رژیم صهیونیستی قرار داشته 
و پیوسته تحت تعقیب هستند. در واقع همه رهبران 
جهاد اسلامی فلسطین  هم در لیست ترور دشمن 
صهیونیستی قرار گرفتند. علاوه بر این، جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین از سوی آمریکا به عنوان یک 
سازمان تروریستی مطرح شده است. عملکرد رژیم 
صهیونیستی در ترور رهبران و فرماندهان جهاد 
اسلامی فلسطین و همچنین اقدام دولت آمریکا در 
تروریستی خواندن آن، ناشی از اعتقاد و عملکرد این 
سازمان فلسطینی در مقابله با رژیم اشغالگر قدس 
و تقویت محور مقاومت است. اگر بخواهیم جنبش 
جهاد اسلامی را در یک عبارت به طور دقیق تعریف 
کنیم و مهم ترین ویژگی آن را به قلم بیاوریم باید 
بگوییم جنبش جهاد اسلامی پس از 4 دهه مبارزه 
و مقاومت در مقابل اشغالگران صهیونیست الگو و 
نمونه کامل یک جنبش مقاومت اسلامی است که 
در عملکرد خود ثبات قدم و ویژگی های حقیقی یک 
جنبش مقاومتی را حفظ کرده و تاکنون استمرار 

بخشیده است«.

در اولین روز ربیع الاول شیعیان افغانستان در 
حالی که برای ادای نماز جمعه در مسجد جامع 
کوچه سیدآباد شهر قندوز گرد هم آمده بودند، 
هدف حمله تروریستی قرار گرفتند. قندوز مرکز 
ولایتی با همین نام در شمال شرق افغانستان 
ــت. تصاویر بــه اشــتــراک گذاشته شــده در  اس
شبکه های اجتماعی ده ها جسد خون آلود را که 
در میان آوارِ پس از انفجار روی زمین افتاده اند، 
نشان می دهد.آسوشیتدپرس گزارش داده که 
ــن انفجار شهید و  ــفــر در ای ــت کــم 120ن دس
170نفر دیگر نیز زخمی شده  اند. ذبیح  ا... 
مجاهد، سخنگوی طالبان بدون این که آماری از 
تعداد قربانیان این حمله تروریستی ارائه بدهد، 
ایــن انفجار در مسجد شیعیان را تایید کرده 
است.داعش در بیانیه ای مسئولیت این حمله 
را به عهده گرفت. هفته گذشته نیز انفجاری در 
نزدیک مسجد »عیدگاه« در کابل رخ داد که در 
نتیجه آن دست کم  8نفر شهید و20 نفر دیگر 
زخمی شدند. در بیشتر از دو ماهی که گروه 

طالبان قدرت را در کابل به دست گرفته اند، این 
چندمین حمله خونین انتحاری است که در این 
کشور رخ می دهد. نخستین انفجار در هفته دوم 
تسلط طالبان بر افغانستان، در نزدیک فرودگاه 
کابل، زمانی به وقوع پیوست که هزاران نفر سعی 
داشتند وارد این فرودگاه شوند. در آن زمان 
عملیات تخلیه شهروندان خارجی و همکاران 
افغان شان جریان داشت و بسیاری تلاش کردند 
طی همان روند از افغانستان فرار کنند. حمله 
تروریستی روز گذشته در حالی است که ذبیح 
 ا... مجاهد، روز پنج شنبه در مصاحبه ای گفته 
بود که داعش »تهدید جدی« برای افغانستان 
نیست و به زودی این گروه را سرکوب خواهند 
کرد. او گفته بود »ما داعش را خطر نمی دانیم، 
بلکه مزاحم است« اما آگاهان مسائل سیاسی 
گروه داعش را تهدید جدی در برابر افغانستان 
می دانند و می گویند که اگر در نابودسازی این 
گروه بی پروایی شود، فعالیت  های این گروه 

گسترش خواهد یافت.

ربیع الاول خونین قندوز 
 حمله انتحاری داعش  به مسجد شیعیان در شمال شرق افغانستان 

جلد مجله تایم در دست کم 120 شهید و170زخمی به جا گذاشت  
پی قطعی 6 ساعته 
فیس بوک و تنزل 
رده تجاری مارک 
زاکربرگ مالک آن

پیشخوان بین الملل

ماریا رسا و دیمیتری موراتوف به عنوان برندگان 
جایزه صلح نوبل امسال )2021( اعلام شدند. 
و  فیلیپینی-آمریکایی  خبرنگار  ــا،  رس مــاریــا 
دیمیتری موراتوف از روسیه برای نبرد سرسختانه 
با هدف آزادی بیان شایسته انتخاب برای جایزه 
صلح نوبل امسال معرفی شدند.بر اساس وصیت 
نامه آلفرد نوبل، جایزه صلح به شخصی اعطا می 
شود که در سال گذشته بیشترین یا بهترین کار 
را برای برادری بین ملت ها،   لغو یا کاهش ارتش 
های ثابت و حفظ و ارتقای صلح انجام داده باشد.

رهبر  موسولینی،  بنیتو  نــوه 
فاشیست ایتالیا، برای دومین 
بار در انتخابات شــورای شهر 
رم با رایــی قاطع پیروز شد و 
در ســمــت خـــود بــاقــی مــانــد.

راشل موسولینی که می گوید پیروزی او حاصل 
کوشش و تلاش سخت او بوده و ربطی به سابقه 
خانوادگی اش ندارد از حزب دست راست افراطی 
»بــرادران ایتالیا« در این انتخابات شرکت کرد. 
با  انتخابات توانست  ایــن  خانم موسولینی در 
قاطعیت در جایگاه نخست قرار گیرد و بیش از 

تمام نامزدهای دیگر رای بیاورد./ یورونیوز

نمای روز 

چهره روز 

خبر متفاوت

آمریکا  پیشین  جمهور  رئیس  ترامپ  دونالد 
برای نخستین بار طی 25 سال اخیر از فهرست 
400 ثروتمند بزرگ آمریکا در نشریه فوربس 
خارج شد. نشریه فوربس روز سه شنبه فهرست 
سالانه 400 ثروتمند اول آمریکا را اعلام کرد که 
ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا و ملاک 
بزرگ نیویورک در آن جایی ندارد.با این حال 
ترامپ همچنان یکی از میلیاردرهای آمریکایی 

محسوب می شود./نیوزویک

ضربه مهلک به سیا 
نیویورک تایمز: چین ، روسیه ، ایران و... در بسیاری موارد موفق به شناسایی ،دستگیری و 

کشتن جاسوسان سازمان سیا شده و حتی آن ها را به جاسوس دوجانبه تبدیل کرده اند! 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

جاسوسان آمریکایی در سراسر جهان در امان 
نیستند. نیویورک تایمز فاش کرد مقامات ارشد 
آمریکایی بخش ضد جاسوسی به تمام پایگاه  
های سازمان سیا در سراسر دنیا از تعداد نگران 
کننده خبرچینانی خبر دادند که از کشور های 
دیگر به منظور جاسوسی برای آمریکا استخدام 
شده بودند و اکنون دستگیر یا کشته شده اند.به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، نیویورک تایمز 
می نویسد: این پیام که به شکل به شدت محرمانه 
منتشر شد بیان می کند، مرکز مقر ضد جاسوسی 
سازمان سیا ده ها پرونده ای را در چند سال اخیر 
بررسی کرده است که در آن خبرچینان خارجی 
کشته و بازداشت شده اند  یا لو رفته اند. در زمینه 
این موضوع به صورت مختصر به تعداد عواملی 
اشاره شده است که توسط آژانس  های اطلاعاتی 
رقیب اعدام شده اند.همچنین تاکید می کند 
در سال های اخیر، سرویس  های اطلاعاتی در 
کشور هایی مانند ایران،روسیه، چین و پاکستان 
به دنبال منابع اطلاعاتی سازمان سیا بوده اند 
و در مواردی آن ها را به عوامل دوجانبه تبدیل 
کــرده انــد. شمار بــالای خبرچینان لو رفته در 
سال های اخیر همچنین نشان دهنده قدرت 
فزاینده دیگر کشور ها در به کارگیری ابتکاراتی 
مانند اسکن  های بیومتریک، شناسایی چهره، 
هوش مصنوعی و ابزار هک به منظور رهگیری 
تحرکات افسران سازمان سیا بوده است. با وجود 
این که به شمار خبرچینان بازداشت یا کشته 
شده اشاره شده، در این پیام گفته شده است، 

شمار جاسوسانی که علیه آمریکا شده اند کاملا 
مشخص نیست. برخی مواقع خبرچینانی که 
توسط سرویس های اطلاعاتی متخاصم کشف 
می شوند، بازداشت نمی شوند و در عوض به 
عوامل دوجانبه تبدیل می شوند که به سازمان 
مسئله ای  می رسانند،  اشتباه  اطلاعات  سیا 
که می تواند تاثیرات ویرانگری در رونــد جمع 
آوری و تحلیل اطلاعات داشته باشد.دیلی میل 
نیز با اشــاره به اقدامات ایــران و چین در شکار 
جاسوسان آمریکایی می افزاید: سازمان سیا 
سیاست جاسوسی انسانی از ایــران و چین را 
متوقف کرده  و در حال بررسی آسیب شناسانه 
از نحوه  ارتباط خــود با مخبرانش در سراسر 

جهان است.

»آیت ا... مایک« بازنشسته شد!	 
از  تایمز مدعی شد پس  همزمان، نیویورک 
تعطیلی دفتر امور ایران در سازمان سیا که در 
زمان ریاست پمپئو تاسیس شده بود، رئیس آن 
»مایکل دی آندریا« نیز بازنشسته شده است.
دی  خبرنگاران،مایکل  باشگاه  ــزارش  گ به 
آندریا، ملقب به »آیت ا... مایک« و »شاهزاده 
تاریکی« از اعضای با سابقه سازمان جاسوسی 
آمریکا به شمار مــی رود که از ســال 2017 
ماموریت   هــدایــت  و  هماهنگی  مسئولیت 
های سیا علیه ایران را برعهده داشت.با این 
ــال، او در طــول 40 ســال فعالیت مخفی  ح
خود در سیا در مقابل لنز هیچ دوربینی قرار 

نگرفته و به همین دلیل رسانه های آمریکایی 
از او به عنوان »نامرئی ترین « افسر اطلاعاتی 
می گوید  می کنند.نیویورک  تایمز  یــاد  سیا 
با بازنشسته شدن مایکل دی  آندریا، انتظار 
می رود که زندگی شخصی و حرفه ای او اکنون 
پس از ده هــا سال فعالیت پنهانی به مــرور از 
حالت مخفیانه خارج شود.پیش از این برخی 
منابع آگاه در افغانستان به تسنیم گفته بودند 
که»مایک دی  آنــدریــا«، رئیس عملیات  های 
مخفی »ســازمــان اطلاعات مرکزی آمریکا« 
)سیا( در امور ایران که از جمله عوامل دخیل 
در طراحی نقشه ترور سردار »قاسم سلیمانی« 
بود  در جریان سقوط هواپیمای آمریکایی از 

نوع »E-11A« در ولایت »غزنی« افغانستان 
کشته شده است.همزمان کاربری نوشت: 
» البته هم باید مراقب کسانی بود که احتمالا 
سعی خواهند کرد این تعطیلی را به مودب 
شـــدنِ مــجــدد آمریکایی هــا نسبت دهــنــد و 
هم باید توجه داشت که این تعطیلی نه تنها 
چیزی از دشمنی آمریکایی ها با ملت ایران کم 
نمی کند، بلکه می تواند نوعی برون سپاری 
موقت فعالیت  های جاسوسی شان به دیگر 
پادوهای منطقه ای و اروپایی شان )مخصوصا 
بعد از گزارش نیویورک تایمز مبنی بر کشته یا 
دستگیر شدن برخی مخبرین سیا( محسوب 

شود!«. 


